
64  diário oficial Nº 35.113 Terça-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2022

ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de Setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1264/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/ 1037494
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.000,00 ( DOIS MIL 
REAIS ), SENDO NA RUBRICA SERVIÇOS NO VALOR 1.500,00 ( HUM MIL 
E QUINHENTOS ), NA RUBRICA CONSUMO NO VALOR DE 500,00 ( QUI-
NHENTOS REAIS ) EM NOME DE IMAR DOS SANTOS RODRIGUES, CPF Nº 
143.697.882 -34 MATRICULA Nº 3219134/1 PARA QUE POSSA FAZER FACE 
A LIMPEZA GERAIS. 
43.101 – 08.122.1297.8338 F:0101 189.517
DESPESA: : 339030 R$ 500,00
339039 1.500,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de Setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1246/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2022/ 1143743
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 1.250,00 (UM MIL DU-
ZENTOS E CINQUENTA REAIS), em favor do (a) servidor (a), NAZARENO 
DO ESPÍRITO SANTO DOS SANTOS ,5946528/1, CARGO GERENTE, CPF nº 
146.335.662-53, o qual se deslocará ao município de Parauapebas/PA no 
período de 26/09 a 30/09/2022, para atender despesas com contratação 
de mão de obra especializada em carpintaria para auxiliar o processo de 
montagem das unidades produtivas de hortas.
08.244.1505.8398 0101 201.373 339036
DESPESA:
339036 R$ 1.250,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
09 de Setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA N° 1258/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/ 1150422
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 3.935,25 ( três mil e 
novecentos e trinta e cinco reais ), em favor do (a) servidor (a), JARIMAR 
DOS SANTOS FERREIRA,5596939/1, CPF Nº 251.398.862 - 00 para aten-
der as solicitações de implantação de Equipamentos Públicos de Segurança 
Alimentar e Nutricional.
43.101 – 08.244.1505.7678 F:0101 267.235
DESPESA: : 339039 – PESSOAL
JURIDICA R$ 3.935,25
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
12 de Setembro de 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 851521

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1251/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/1091622

RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 6 e ½ (SEIS e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
s Elisângela Martins da Silva, matricula 57234466/1 e Natércia Freire Fran-
ça matricula: 
335940/3 , que se deslocarão para os municípios de Tucuruí e Breu Bran-
co, no dia 11/09/2022, COM OBJETIVO DE PRESTAR ASSESORAMENTO 
TECNICO A GESTÃO DO CADUNICO, CUJO MOTORISTA CARLOS ALBERTO 
ALMEIDA CONSOLAÇÃO, 
MAT. 5906463 REALIZARA O DESLOCAMENTO.
87101- 08.244.1505.8863 0139002241 261.694 0139002241
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Setembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1250/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº2022/1139442
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 3 e ½ (TRES e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
NAZARENO DO ESPIRITO SATOS DOS SANTOS , MAT.5946528, GERENTE E
TADEU JESUS CARVALHO LOBATO, MAT. 2025183, GERENTE QUE IRÃO 
VIAJAR PARA TUCURUI/PA, NO PERIODO DE 12 A 15/09/2022, CUJO OB-
JETIVO É - Implantação de Equipamentos Públicos de Segurança, CUJO 
MOTORISTA MANOEL JOAQUIM MAUS FERREIRA, CPF 227258652-04 REA-
LIZARA O DESLOCAMENTO.
43101- 08.244.1505.7678 0101006357 / 0101 261.877 339014 / 36
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Setembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1253/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1109195
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
DEISE ARAUJO DA SAILVA,54195016/1,SOCIOLOGO,OLGA MARIA CAVAL-
CANTE LOBATO,3217370/1,AG ADMINISTRATIVO, que se deslocou para o 
Município de TUCURUI/PA no período de 12/09 a 16/09/2022 com objetivo 
de Capacitação de Trabalhadores do SUAS, SINASE e SISAN.
Classificação Orçamentária:
87.101 – 08.422.1505.8399 F:0107006357 234.094 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
12 de Setembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1248/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPREGO E 
RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto de 
01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/1126125
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 17 e ½ (DEZESETE e meia) diárias PARA CADA 
SERVIDOR CITADO ABAIXO:
Maria De Fátima Fernandes Fonseca, MATRÍCULA: 8093296-2 CARGO/
FUNÇÃO: Assistente Social E Maria José da Costa Pereira, MATRÍCULA: 
3211886/1
CARGO/FUNÇÃO: Auxiliar Técnico, QUE IRÃO VIAJA PARA aos municípios 
de Nova Esperança do Piriá, Garrafão do Norte, Capitão Poço, Ourém e Iri-
tuia, no período de 11/09 a 28/09/2022, COM OBJETIVO DE Apoio técnico 
aos Serviços da Proteção Social
Básica e ao Programa Criança Feliz para o desenvolvimento das ações/
atividades em consonância com as normativas do SUAS.CUJO MOTORISTA 
RAIMUNDO PEREIRA
SOARES, MAT. 3542686 REALIZARA O DESLOCAMENTO.
Classificação Orçamentária:
87101- 08.244.1505.8863 0339006699 234.135 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
09 de Setembro 2022.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1257/2022 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL,TRABALHO,EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019,Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2022/ 1133364


